АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕВОЛОКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ул. Фасадная, 1, с. Переволоки, Безенчукский район, Самарской области, 446225
тел.33-6-17, факс 33-6-17
13.11.2014 г.  № 18
Об установлении отдельных расходных обязательств сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области.
В соответствии со ст. 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ ”Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский в 2015 году относятся расходы на передачу Администрацией сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский на уровень Администрации муниципального района Безенчукский полномочий (части своих полномочий) по решению нижеследующих вопросов местного значения поселения.
1.1.1. Исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.
1.1.2. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения. Подготовка, внесение изменений в генеральный план поселения, плана реализации генерального плана поселения, подготовка правил землепользования и застройки на основании утвержденных главой поселения правовых актов; полномочия по подготовке документации по планировке территории; подготовка правовых актов, устанавливающих местные нормативы градостроительного проектирования; подготовка к утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселения. Подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков. Полномочия по размещению заказа на разработку документов, необходимых для исполнения данных полномочий.
1.1.3. Учет муниципального жилищного фонда; установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;
ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда; предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;
осуществление муниципального жилищного контроля; определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;
1.1.4. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений;
1.1.5. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
1.1.6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения.
1.1.7.Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного характера.
1.1.8.Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
1.1.9.Распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной собственности поселения. Представление поселения в процессе государственной регистрации прав на недвижимое имущество поселения и сделок с ним. Представительство в судебных органах по доверенности. Организация и проведение торгов по продаже муниципального имущества находящегося в собственности поселения в соответствии с действующим законодательством.
1.1.10.Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.
1.1.11.Осуществление функций по размещению муниципального заказа путем проведения торгов в форме конкурса на право заключить контракт или аукциона на право заключить контракт, а также запроса котировок, разработки конкурсной документации, документации об аукционе, котировочной документации, опубликования и размещения извещения о проведении открытого конкурса или открытого аукциона, запроса котировок и иных связанных с обеспечением проведения торгов функций, в том числе создание единой комиссии по размещению заказа в соответствии с требованиями действующего законодательства.
1.1.12.Регулирование тарифов в сфере жилищных услуг, привидении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленными предельными индексами изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, подготовке предложений по установлению размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг.
1.1.13. Утверждение минимальных цен (тарифов) на услуги по погребению в рамках вопроса местного значения организация ритуальных услуг и мест захоронения.
1.1.14. Организация внутреннего финансового контроля
1.1.15 Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
2. Установить, что расходное обязательство, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется сельским поселением Ольгино за счет средств бюджета поселения.
Глава сельского
поселения Переволоки С.А.Елуферьев